
Úkoly pro děti na období od 1. 6. do 5. 6. 2020 

Vlastivěda  4. ročník 

Vážení rodiče a milé děti, vítám Vás u Vlastivědy. 

Dnes se podíváme, jakým rodem pokračovala historie českého království. Dobu 

Jagellonců si prosím zopakujte otázkami na str. č. 40. Strana  č. 41 Vám přináší 

přehled událostí ve středověku.  

Který rod nastoupil nově na trůn?  

Byli to Habsburkové a stalo se tak r. 1526, kdy se šlechta rozhodla pro knížete 

Ferdinanda I. Habsburského. Nástupem Habsburků končí středověk a začíná 

nová doba – novověk. 

Na str. 42 si přečtete, jaký byl Ferdinand I. panovník, jak dodržel své sliby,  

a proč si později českou šlechtu znepřátelil. Dokázal však české země ve světě 

proslavit.  

Dalším známým panovníkem byl Rudolf  II. Habsburský, vnuk Ferdinanda. Lidé 

si ho oblíbili, protože si vybral za své sídlo Prahu. Byl také velmi vzdělaný  

a energický, ale postupně se více věnoval svým zájmům než panování.  Zajímal 

se o umění, astronomii, medicínu a jiné vědy.  Zval si umělce a vědce ke dvoru, 

což také stálo velké peníze. Postavu Rudolfa II. můžete vidět ve filmech Císařův 

pekař a Pekařův císař.  

O rodu Habsburků si budeme povídat znovu v  5. ročníku, protože je to nejdéle 

vládnoucí rod a zasahuje do moderních dějin českých zemí.                                

Doplňte prosím věty, které se týkají Ferdinanda I. a připište pět informací 

o Rudolfu II.  

 

                                      Mějte se hezky. S pozdravem paní učitelka Helena 

 

 

 

 



                                                Habsburkové  

Ferdinand I. nastoupil na trůn roku      ……………………………… 

Pocházel z rodu  ………………………………………………………. 

Byl vzdělaný, ………………………a………………………………… 

Své sliby však …………………………………………………………. 

Omezoval  …………………………………………………………….. 

Zvýšil daně, aby mohl   ………………………………………………. 

Královský dvůr a úřady přestěhoval do ……………………………….   

Co zajistilo bohatství českým zemím? 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

 

 

                           Habsburkové 

 

 

   

 

                                                  Rudolf  II.  


